
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی: 

وزیر بهداشت خواسته 25 سال قبل 
رهبری را اجرایی کرد

شفاآنلاین| »وزیر بهداشــت با اجرای طرح 
تحول نظام سلامت، خواسته 25 سال قبل رهبری 
را اجرا کرد.« این را رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شــورای اســلامی گفت و افزود: 
»25 ســال قبل مقام معظم رهبري فرمودند اگر 
کسي به بیمارســتان مراجعه مي کند، جز رنج 
بیماري نباید دغدغه دیگري داشــته باشد، حالا 
حسن هاشــمی، وزیر بهداشــت با اجراي طرح 
تحول نظام ســلامت این امر را محقــق کرد.« 
حســینعلی شــهریاری حرف های دیگری هم 
داشــت: »بدون  شــک وزیر بهداشــت و درمان 
کارهاي بســیار مثبت، بزرگ و ملی انجام داده، 
این که بیماران در بیمارستان هاي دولتي هزینه اي 
نپردازند، تحول عظیمي در نظام سلامت بوده که 
امروز شاهد آن هســتیم.« او ادامه داد: »پیش از 
اجرای طرح تحول نظام سلامت، مردم مشکلات 
زیــادی در بیمارســتان های دولتی داشــتند، 
امــا اجرای این طــرح، منجر بــه جلب رضایت 
حداکثر مردم، به ویــژه افراد نیازمند، بی بضاعت 
و کم توان جامعه شــده اســت.« به گفته رئیس 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، اقدامات 
بزرگ خالی از اشکال نیست، اما خوب است اگر 
مشکلی دیده شــد، به دنبال حل آن نه این که به 
قصد تخریب حاشیه سازی کنیم: »گاهی اوقات 
برخي افراد بنا به دلایلي ازجمله مسایل سیاسي، 
مشکلات شــخصي یا جناح بندي ها به مخالفت 
مي پردازند، درحالي که اگر نقدي وارد است، باید 
منصفانه باشد.« تأکید شهریاری براین است که: 
»رفتارهاي مغرضانه دردي از جامعه دوا نمي کند. 
نقاط قــوت و ضعف باید درکنار هم دیده شــود 
و با مشــورت و راهنمایي به دنبال حل مشکلات 
باشیم چراکه حاشیه سازي به ضرر مردم خواهد 
بود.« رئیس کمیســیون بهداشت گفت: »یکي از 
نکات مثبت وزیر بهداشــت، صرف نظر از جایگاه 
بسیار علمی و تخصصی او، جایگاه ویژه اي است 
که درجامعه دارند،  هاشمی، بسیاري از مشکلات 
حوزه بهداشــت را حل کرده اند و عــزم اش نیز 
بسیار دلسوزانه براین امر اســتوار است.« رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خاطرنشان 
کرد: »امیدواریم ســایر دوســتان نیز درجهت 
همدلي حرکت کنند، چراکه مقام معظم رهبري 
امسال را  سال همدلي و هم زباني اعلام کرده اند. 
اگر ولایت مدار هستیم و هدفمان حل مشکلات 
مردم و کشور اســت، باید هم قدم و هم جهت با 
ایشان حرکت کنیم.« او به وزیر بهداشت توصیه 
کرد: »با حفــظ آرامش و بدون پاســخگویي به 
حاشیه سازان به کار اصلي خود ادامه دهد چراکه 
هدف و خواســته آنها ورود به حاشیه است تا او را 
از مسیر اصلي به بیراهه بکشانند. اما وزیر توانمند 
بهداشــت و درمان باید بدانند که در اجرای این 
طرح ملی پشتوانه های قوی مردمی و حاکمیتی 
دارد و چشم های بینا خدمات او و همکاران شان را 

به خوبی و با دقت می بینند.«

معاون شهردار تهران خبر داد: 

انبارهای تجاری از بازار تهران 
می روند

مهر| معاون خدمات شــهری شهردار تهران، 
از برنامه ریــزی برای خروج انبارهــای تجاری از 
محدوده بازار خبر داد. »مجتبی عبداللهی«، با بیان 
این که پیش بینی های لازم برای خروج انبارهای 
تجاری از بازار انجام شــده اســت، گفت: درحال 
حاضر حدود ساعت یک بامداد، بار به بازار تهران 
وارد می شــود و همین کالاها ساعت ۱۱ صبح از 
بازار خارج می شوند و یک ورود و خروج کاذب هر 
روز در بازار درحال انجام است. او ادامه داد: درحال 
مشاوره های لازم هســتیم تا به تدریج انبارهای 
تجاری از منطقه ۱2 خارج شود. معاون شهردار 
تهران با اشاره به ســاماندهی مشاغل در منطقه 
۱2 گفت: فعالیت های بسیاری دراین حوزه انجام 

شده، اما اطلاع رسانی های چندانی نشده است.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی خبر داد: 

بیشتر معلمان مدارس استثنایی در مرز بازنشستگی
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شــهروند| وضع تحصیلی دانش آموزان دیرآموز 
از  سال آینده در دستورکار ســازمان آموزش وپرورش 
اســتثنایی قرار می گیرد. این  خبری است که رئیس 
این ســازمان دیروز اعــلام کــرد. او خبرهای دیگری 
هم داشــت ازجمله این که 60 درصد کلاس اولی ها در 
مدارس استثنایی دندان پوسیده دارند.  دانش آموزان 
تک معلولیتــی یا چنــد معلولیتی جــزو گروه های 
کمتر شــناخته شــده در جامعه ایران هســتند که 
آموزش وپرورش آنها به صورت تخصصی و با شرایطی 
متفاوت از دانش آموزان عادی دنبال می شــود. دیروز 
رئیس ســازمان آموزش وپرورش اســتثنایی درباره 
شرایط تحصیل و برنامه های این سازمان برای حمایت 
از این کودکان گفت. »مجید قدمی« که به مناســبت 
روز جهانی معلولان در یک نشست خبری پاسخگوی 
خبرنگاران بود، با تأکید بر این کــه ایجاد فرصت برابر 
تحصیل برای همــه افــراد و رویکرد فراگیرســازی 
زمینه تحصیل و شناســایی همه مخاطبان سازمان 
از برنامه های اولویت دار آموزش وپرورش اســت، آمار 
دانش آموزان استثنایی کشــور را ۱27 هزارو950نفر 
اعلام کرد و گفت: »54 هزار به صورت تلفیقی فراگیر و 
73 هزار نفر در مدارس خاص سازمان آموزش وپرورش 
اســتثنایی تحصیل می کنند که بیشترین جمعیت 
دانش آمــوزی درحوزه آموزش وپرورش آســیب دیده 
ذهنی است. رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی 
از فعالیت 400 مرکز دولتی و 60 مرکز غیردولتی ویژه 
اختلالات یادگیری در  سال تحصیلی جاری خبر داد و 
افزود: براساس اســتانداردهای جهانی ۱0 تا ۱5 درصد 
دانش آموزان بــا نوعی از اختــلالات یادگیری مواجه 
هســتند که درنظر داریم برای هر منطقه آموزشــی 
حداقل یک مرکز ویژه به صورت تعاونی در ســال های 
آینده راه اندازی کنیــم. او گفت: با همــکاری وزارت 
تعاون، این تعاونی ها راه اندازی خواهند شد و از طریق 
دریافت مجوز، آنها را فعــال خواهیم کرد. هیأت امنای 
این تعاونی ها، اولیای دانش آموزان هستند. اعلام نتایج 
طرح سنجش ســلامت در تابستان امســال از دیگر 
بخش های نشســت خبری دیروز بــود. در این طرح 
یک میلیون و200 هزار نوآموز مورد ارزیابی قرار گرفتند 
که 5۱ درصد پســر، 49 درصد دختر، 9۱ درصد راست 
دست، 9 درصد چپ دســت و 8/6 درصد اولیا بی سواد، 
4 درصد دانش آموز چاق، ۱3 درصد دارای اضافه وزن و 
60 درصد دانش آموزان دارای حداقل یک دندان پوسیده 
بودند. بالابودن آمار پوسیدگی دندان در کلاس اولی های 
مدارس استثنایی کشور به گفته »قدمی« چیزی درحد 

یک فاجعه است و باید در مورد آن نگران بود. 
 کلاس های درس در آستانه بی معلمی

»مجیــد قدمی« در نشســت خبری دیــروز یکی از 
مشــکلات مهم مدارس اســتثنایی را کمبود نیروی 
انسانی متخصص دانســت و گفت: بسیاری از معلمانی 
که اکنون در مدارس اســتثنایی تدریس می کنند، در 

سن بازنشستگی هستند. با سونامی بازنشستگی روبه رو 
هستیم و امسال و  سال آینده 800نفر بازنشسته می شوند 
درصورتی که سهمیه ما از اســتخدام آموزش وپرورش 
۱25نفر است. تعداد محدودی نیز  سال آینده از دانشگاه 
فرهنگیان فارغ التحصیل می شــوند. با هماهنگی وزیر 
آموزش وپرورش، از معــاون راهبردی رئیس جمهوری 
درخواســت 800 ردیف استخدام کرده ایم تا با برگزاری 
آزمون، لیسانســه های متخصص جذب کنیم. ناگزیر 
هســتیم مجوز اســتخدام را دریافت کنیم تا کلاس ها 
بدون معلم نماند. به گفتــه قدمی، یکی از نکات مهم در 
ارتباط با آموزش کودکان اســتثنایی این است که آنها 
باید در کلاس هایی با تراکم محدود )تک معلولیتی باید 
6نفره و دو معلولیتی، سه نفره( درس بخوانند درحالی 
 که اگر بحث کمبود نیروی انســانی مطرح باشد، راهی 
نیست جز این که تراکم کلاس های درس افزایش یابد. 
»قدمی« همچنیــن درباره ارایه تســهیلات به معلمان 
مدارس استثنایی گفت: »قانونگذاران برای همکاران ما 
مزایایی درنظر گرفته اند که هر ســال ضریب ۱.2 درصد 
می گیرد. 25 سال ســابقه همکاران ما 30 سال درنظر 
گرفته می شود. به دنبال این هســتیم تا شرایط مادی 
بیشتری را فراهم کنیم و نظام جامع مدارس استثنایی 
کشور در مرحله تدوین اســت تا ضمن ارتقای کیفیت 
این مدارس، شــرایط مادی معلمان نیز بهبود یابد.« به 
گفته او، درمحاسبه سنوات خدمت با ضریب ۱.2درصد، 
اشکالاتی از  ســال 86 تا 9۱ ایجاد شــد: »ما مشکلات  
سال 86 تا 87 را حل کردیم و احکام درحال صادرشدن 
است. همچنین درحال بررســی محاسبه سنوات  سال 
87 تا 9۱ هســتیم تا به همکاران بدهیم.« قدمی دیروز 
همچنین از واریز 25 هزارتومانی ســرانه دانش آموزی 
به حساب مدارس خاصی در شروع  سال تحصیلی خبر 
داد و افزود: این تخصیص به مدارس از جهت واریز سرانه 

منحصربه فرد است و امید است با فعال سازی تعاونی های 
دانش آموزی بتوانیم شــرایط اشــتغال و ایجاد بازار کار 
دانش آمــوزان با نیاز ویژه را فراهــم کنیم که در مرحله 
تدوین و تصویب اساسنامه آن هستیم. او ارایه خدمات 
حمایتی از دانش آموزان با نیازهای ویژه را جایگزین طرح 
معطل مانده »آتیه« در سال های اخیر آموزش وپرورش 
استثنایی عنوان کرد و افزود: »در  سال تحصیلی جاری 
درنظر داریم برای 97 دانش آموز آسیب دیده شنوایی با 
کمک خیرین کاشت حلزون را انجام دهیم تا آنها بتوانند 
مانند دانش آمــوزان دیگر در مــدارس عادی تحصیل 
کنند.« رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی اضافه 
کــرد: »پرداخت هزینه های دارویی مســتمر، پرداخت 
جراحی هــای ضروری، تهیه ســمعک و ویلچر و مراکز 
برای دانش آموزان از دیگر خدماتی اســت که سازمان 
آموزش وپرورش استثنایی در  سال تحصیلی جاری در 
قالب طرح حمایتی از دانش آموزان ارایه می کند.« به گفته 
او، در طرح سنجش ســلامت نوآموزان 6 هزارو739نفر 
به مدارس خاص اســتثنایی و 29 هزارو806 دانش آموز 
نیز دیرآموز تشخصیص داده شــدند و به مدارس عادی 
هدایت شدند و ســازمان آموزش وپرورش استثنایی با 
رصد شرایط تحصیل دانش آموزان دیرآموز می تواند سهم 
این دانش آموزان را در میزان افت تحصیلی دوره ابتدایی 
رصد کند. رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی با 
اشاره به دانش آموزان دیرآموز گفت: دیرآموزان کسانی 
هستند که ۱5 نمره هوشی از افراد عادی پایین تر دارند 
و ۱5 نمره هوشی بالاتر از دانش آموزان استثنایی هستند 
که در مدارس عادی تحصیل می کنند. برای  سال آینده 
به طور ویژه این دانش آموزان را رصــد خواهیم کرد و با 
قاطعیت خواهیم گفت چند  درصد از آنان افت تحصیلی 
دارند. همچنین تعداد 29 هزارو806 دانش آموز دیرآموز 

وجود دارد.

تغییر نام سازمان آموزش و پرورش استثنایی
در نشســت خبری دیروز، موضوعــات دیگری هم 
مطرح شد ازجمله این که پیشنهاداتی برای تغییر نام 
سازمان آموزش وپرورش اســتثنایی هست. به گفته 
قدمی، اقداماتی آغاز شده تا نام این سازمان به سازمان 

»آموزش وپرورش دانش آموزان با نیاز ویژه« تغییر یابد. 
در ادامه نشست دیروز رئیس سازمان آموزش وپرورش 
استثنایی در پاسخ به این پرســش که آیا طرح »آتیه« و 
پرداخت مســتمری ادامه خواهد داشــت، گفت: طرح 
»آتیه« درگذشته اجرا شد اما دیگر اجرا نمی شود و طرح 
حمایتی را برای دانش آموزان به جای این طرح پیش بینی 
کرده ایم که عمدتا برای بخش محروم هستند و کسانی 
که نیازهای توانبخشی دارند؛ بنابراین رویکرد آتیه را به 
سمت ارایه خدمات توانبخشی و جراحی برده ایم. اولویت 
ما برای ارایه خدمات، نوآموزان ورود به دبستان هستند 
که 97نفر نیاز به کاشت حلزون دارند، شناسایی شده اند تا 
بتوانند در مدارس عادی تحصیل کنند. به گفته او،اسامی 
افرادی که نیاز به اســتفاده داروی مستمر دارند، تنظیم 
شــده تا به طور ثابت هزینه  دارویی آنها پرداخت شود. 
همچنین اگر جراحی ضروری نیز داشته باشند، می توانند 
از کمک هزینه های لازم استفاده کنند. او تأکید کرد که 
تهیه سمعک، ویلچر و کاشت حلزون با اولویت مناطق 
محروم انجام می گیرد و امســال بالغ بر 3 میلیارد تومان 
اعتبار برای این موضوع تخصیص داده شده است. به گفته 
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی کشور، افراد با 
نیازهای ویژه باید یک مدیریت از لحظه تولد تا مرگ را 
داشته باشند و یک ارگان، مسائل را آسیب شناسی کند. 
قانون 3 درصد اشتغال معلولان، توصیه ای است؛ درحالی  
که باید ردیف استخدام در دستگاه ها برای معلولان جدا 
گذاشته شود. قدمی با بیان این که بیش از 200نفر از 
دانش آموزان با نیازهای ویژه رتبه دو رقمی در کنکور 
را داشــته اند، افزود: »اما آنان با مدارک تحصیلی بالا 
درجامعه بیکار هستند. باید یک ارگان پای کار  آید و 
دقیق، مسائل را بررسی کند. البته سازمان ما مدعی 
اســت که درخصوص افراد با نیــاز ویژه، خوب عمل 
کرده است؛ به طوری که با کمک شهرداری و دولت، 
توانســته ایم ســرویس رایگان به دانش آموزان ارایه 
دهیم که اعتبار آن سالانه 34 میلیارد تومان است.« 
او درباره همیار دانش آموزان استثنایی نیز بیان کرد: 
»تعداد ۱900 دانش آموز مشــکل جسمی- حرکتی 
دارند و توانســته ایم از بخش صرفه جویی اعتبارات، 
رقمی را به مــدارس دهیم تــا افــراد را به صورت 
حق الزحمــه ای برای جابه جایی آنــان جذب کنند، 
این درحالی اســت که برای  ســال آینــده اعتباری 
برای این موضوع پیش بینــی خواهیم کرد.« رئیس 
سازمان آموزش وپرورش استثنایی یادآور شد: تعداد 
3800 دانش آموز بی سرپرست با نیازهای ویژه وجود 
 دارد که در ارایــه خدمات و توانبخشــی در اولویت

هستند.

میز خبر

  60 درصد دانش آموزان کلاس اول استثنایی دندان پوسیده دارند

خبر روز

خشکسالی شدید 45 کشور را تهدید می کند

ایران در رتبه چهارم هشدارهای 
خشکسالی جهان

ایرنا| ناسا گزارشی پیرامون گرمایش جهانی و 
خشکسالی در 30 ســال آینده منتشر کرده است 
که نشــان می دهد 45 کشــور جهان در معرض 
خشکسالی شدید هستند و در صورت عدم ذخیره 
منابــع آبی دچار بحــران کشــاورزی و دامداری 
می شوند. ایران در رتبه چهارم این هشدار قرار دارد. 
بی.بی.سی جمعه شب گزارش داد: ناسا گزارشی 
پیرامون گرمایش جهانی و خشکسالی در 30 سال 
آینده منتشــر کرده است که نشــان می دهد 45 
کشور جهان در معرض خشکسالی شدید هستند 
و در صورت عدم ذخیره منابــع آبی دچار بحران 
کشــاورزی و دامداری می شــوند. براساس این 
گزارش، در فهرست 45 کشــور در معرض خطر، 
ایران در رتبه چهارم قرار گرفته است. گزارش ناسا 
تاکید می کند که بعید نیست بین 30 تا 40 سال 
آینده بخش های وسیعی از ایران به بیابان مطلق 
تبدیل شــود. تاثیرات گرمایش زمیــن و عواقب 
آن همچون خشکســالی به حدی جدی است که 
هشدارها برای مهار گازهای گلخانه ای و جلوگیری 
از پیامدهای ناگوار مثل ســیل جاری شده است.  
دانشمندان ناسا با مطالعه چندین مدل اقلیمی در 
فوریه 20۱5 مقاله ای در مجله ســاینس به چاپ 
رساندند و هشدار دادند که مناطق جنوب  غربی و 
مرکزی ایالات متحده آمریکا در آستانه خشکسالی 
شــبیه دهه ۱930 هستند. خشکســالی ۱930 
فاجعه ای بود که بحران های اقتصادی شــدیدی 
برای آمریکا به همراه داشــت، ولــی این بار گمان 
می رود که این خشکســالی 30 تا 35 سال طول 
بکشد. بن کوک، دانشــمند آب و هوا در موسسه 
گودارد ناســا و نویسنده ارشــد این مطالعه گفته 
است: اگر افزایش گازهای گلخانه ای تا اواسط قرن 
2۱ متوقف نشود، مناطق جنوب  غربی و مرکزی 
آمریکا به احتمال 80 درصــد در طول 3 دهه، بین 
ســال های 2050 تا 2099 میلادی خشکسالی 
بســیار شــدیدی را تجربه خواهند کرد. مجمع 
بین المللی تغییرات اقلیمی پیش بینی می کند که 
خاورمیانه و شمال آفریقا گرم تر و خشک تر از آن 
چه تابه حال بوده  اســت، خواهد شد. این موسسه 
تخمین می زند که حــدود 80 تا ۱00 میلیون نفر 
از ســاکنان این مناطق تا  ســال 2050 میلادی 
در معرض تنش شــدید آبی قرار خواهند گرفت. 
همچنین ناسا و مرکز هوا و فضای آلمان با ارزیابی 
آب جاری مصرفی بین سال های 2003 تا 2009 
میلادی نشــان داده اند که رودخانه های دجله و 
فرات )کــه بخش هایی از ترکیه، ســوریه، عراق و 
غرب ایران را مشروب می کنند( بعد از هند بیش 
از هر جای دیگر درحال از دست دادن آب هستند. 
عده ای معتقدند که تغییرات آب و هوایی و اقلیمی 
و پیامدهای ناشــی از آن مســأله امنیت ملی نیز 
محسوب می شــود و از آنجایی که شــرایط آب و 
هوایی درحال تغییر است، عدم توجه به این موضوع 
می تواند پیامدهای بسیار مخربی به همراه داشته 
باشد. به عنوان مثال، براساس گزارش اقلیم شناسان 
آکادمی ملی علوم آمریکا بین  سال های 2006 تا 
20۱۱ میلادی بخش های وسیعی از سوریه دچار 
خشکسالی شد و این فاجعه زیست محیطی نهایتا 
منجر به مهاجرت های اجباری روستاییان به مناطق 
شــهری و بی ثباتی اقتصادی و اجتماعی شد که 
در ایجاد ناآرامی های این کشــور بی تاثیر نبود. به 
گزارش مجله ساینس در  ســال 20۱3، دانشگاه 
برکلی پژوهشی در مورد رابطه خشونت با گرما در 
استرالیا، آمریکا، هند، تانزانیا، جنوب آسیا، اروپا و 
برزیل انجام داده و نتیجه گرفته است که تغییرات 

آب و هوایی و خشونت رابطه مستقیمی دارند. 

شــهروند| موارد مرگ ناشــی از ابتلا به آنفلوآنزا 
در کرمــان، افزایش پیــدا کرد. حالا بــه گفته معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان، تعداد قربانیان 
این بیماری به ۱6نفر رسیده است. نوذر نخعی با اعلام 
این خبر به خبرگــزاری آنا، تأکید کــرد: »در یک ماه 
و نیم گذشته، حدود ۱00نفر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا 
به بیمارســتان های این استان مراجعه کرده و بستری 
شــده اند که ۱6نفر از آنها جانشــان را از دست دادند.« 
تأکید این مسئول در دانشگاه علوم پزشکی کرمان بر 
این است که بیماری آنفلوآنزا در میان افرادی که دچار 
بیماری های زمینه ای هستند، شــایع تر است: »تمام 
افرادی که درپی ابتلا به آنفلوآنزا جانشــان را از دست 
داده اند، درگیر بیماری های زمینــه ای و مزمن بودند، 
به همین خاطر به افراد توصیه می شود، با رعایت نکات 
بهداشتی و بهداشــت فردی مانع از انتقال بیماری به 
ســایر افراد شوند و همچنین با مشــاهده علایم اولیه 
سرماخوردگی ســریعا به مراکزدرمان مراجعه کنند.« 

گزارش ها از کرمان اما نشــان می دهد با افزایش موارد 
ابتلا به این بیماری، واکســن آنفلوآنزا با کمبود مواجه 
شده است. گفته می شــود، مردم برای دریافت واکسن 
آنفلوآنزا به داروخانه ها مراجعــه کرده و افزایش حجم 
درخواست های مردم باعث شد که این واکسن در کرمان 
کمیاب شود و افراد به راحتی به آن دسترسی پیدا نکنند. 
ازسوی دیگر اعلام می شــود که این ویروس نسبت به 
سال های گذشــته تغییرات ژنتیکی قابل ملاحظه ای 
داشته اســت. حالا افراد بالای 65ســال، کودکان زیر 
پنج ســال، زنان باردار و افراد دارای مشکلات ریوی و 
کلیوی بیشترین افراد در معرض خطر بیماری هستند. 
محمدرضا حیدری، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان اما درباره کمبود واکسن آنفلوآنزا به مهر 
توضیح داد و گفت: »از روز چهارشنبه دوهفته قبل پیگیر 
این مسأله بودیم و واکسن آنفلوآنزا از تمام استان های 
همجوار به قدر کافی جذب  شده است. همچنین برای 
جلوگیری از کمبود واکســن هماهنگی هــای لازم با 

ســازمان غذا و دارو صورت گرفته و براساس تصمیمی 
که روز گذشته اتخاذ شد، واکسن به هر تعداد که لازم 
باشد به تمام داروخانه ها، بیمارســتان، داروخانه های 
شبانه روزی و خصوصی داده می شــود و برآورد ما این 

است که کمبود واکسن نخواهیم داشت.« 
در ادامه شــفیعی مدیر گروه مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی کرمان هم 
با اشــاره به محدودشــدن موارد حاد بستری، از تحت 

کنتــرل قرارگرفتن این بیماری خبــر داد و گفت: »ما 
شاهد افزایش بیماری های تنفسی هستیم اما به صورت 
تفکیک شــده نمی توان گفت که چه تعــداد درگیر 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا یا بیماری های دیگر هستند.« 
به گفتــه او، این بیماری در افراد زیر پنج ســال، بالای 
65سال، زنان باردار، افراد دچار مشکلات قلبی، کلیوی 
ریوی، دیابتی و دچار ضعف سیســتم ایمنی به صورت 

فرم های شدید بروز پیدا می کند.

تعداد قربانیان آنفلوآنزا در کرمان به 16 نفر رسید


